
Běhací kvíz
1.   Co je to smrčina?

2.   Jaký druh ploutve u kapra nenajdete?

3.   Kde roste jmelí?

4.   Které z tvrzení o ořechu není pravdivé?

5.   Najdi správnou dvojici synonym částí prasete

Uhynulá zvířata pod smrkem Jak

Rostlinné společenstvo s dominancí smrku Kdo

Živočišné společenstvo mladých srnců Máš

Nízké keře se smaragdovými bobulemi Víš

Ocasní ploutev mi

Čelní ploutev se

Hřbetní ploutev náš

Břišní ploutev noha

V kukuřičných polích mezi klasy zpívá

Na palmách kokosových cukroví

Podél břehů potoka stromeček

V korunách opadavých listnatých stromů těší

Ořech není ani ovoce, ani zelenina pod

Mandle patří mezi ořechy na

Para ořechy se jmenují podle brazilského státu Pará za

Pistácie dozrávají v latách, které připomínají hrozen vína do

oči - světla Vánoce?

pírko - štětiny Velikonoce?

ryj - ocas na lyžování?

střapec - zub na bruslení?


